
令和 ４年 ３月２３日 

社会福祉法人みのり会 

新規入園保護者各位                          北野保育園・きたの第２保育園 

 

入園式について 
 

 この度は、当法人施設へのご入園 誠にありがとうございます。また、ご入園おめでとうございます。 

新型コロナウイルスの状況により蔓延防止等重点措置が発令し、現在は解除とはなりましたが、まだまだ感染 

が心配される状況です。コロナ禍ではございますが、当法人施設も新年度を迎えるにあたり、現在の状況を含め 

慎重に対応してまいりたいと考えております。入園式につきましても一部縮小をいたしますが、下記の通り挙行 

したいと考えております。 ご理解とお協力をお願いすると共に下記の内容のご確認お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日・場所   ４月 １日（金） 社会福祉法人みのり会 北野保育園 ホール 

 

２ 開 始 時 間    １０：００ ～ （終了予定１０：３０） 

           ※トイレを済ませ 北野保育園ホールにお子様と一緒にお越し下さい。 

 

３ 服装・持ち物 ・服装につきましては、自由です。 

（３歳児以上児は園服を着用します。お持ちでない方は園で貸し出します。） 

          ・園内で履く中履きをご持参下さい。 

（保護者の方は園用スリッパがありますがご持参いただけると助かります。） 

          ・郵送しました用紙は記載してお持ち下さい。 

 

４ 内  容   ・施設への入室の際には手指消毒をお願いします。 

          ※マスクの着用をお願いいたします。 

          ※保護者の方含め、前日等に発熱や体調不良があった際は、出席をお控え 

ください。（電話でご連絡をお願いいたします。） 

・北野保育園正面玄関前にて受付をお願いいたします。受付の際に必要資料 

をお配りいたします。 

・０・１・２歳児（乳児クラス）のお子様につきましては、保護者の方 

の膝の上にて式へ出席となります。３歳以上（幼児クラス）のお子様は、 

保護者席とお子様の席を用意いたします。 

          ・保護者の方の出席は ２名 までと出席の制限をいたします。 

          ・入園式終了後に、新入園クラスにて担当保育士との説明会があります。 

           ※各クラスで説明の内容時間が異なります。また、説明会終了後新年度 

            用品の購入及び一部配布があります。 

  

以上お手数をお掛けいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 


